
Město Kutná Hora 

Koncepce podpory sportu v Kutné Hoře 

 
 

Dokument upravující poskytování dotací z rozpočtu 
města Kutná Hora v oblasti sportu na období 

 2021-2026 
 

Schváleno usnesením ZM Kutná Hora č. 108/20 ze dne 23.6.2020 

 
Obsah: 
I. Úvod 
II. Současný stav 
III. Cíle podpory sportu 
IV. Cílové oblasti podpory 
V. Pilíře podpory 
VI. Závěr 

 
I. Úvod 
Bohatá nabídka příležitostí ke sportovnímu vyžití patří k významným faktorům ovlivňujícím 
kvalitu života občanů města Kutné Hory. Na území města působí řada sportovních organizací, 
které v rámci své činnosti vytvářejí velmi dobré podmínky pro sportovní vyžití jak na úrovni 
rekreačního sportu, tak i na úrovni sportu výkonnostního. 
Koncepce podpory sportu v Kutné Hoře má sloužit k nastolení jasných pravidel podpory 
subjektů realizujících sportovní a tělovýchovnou činnost v Kutné Hoře a pro kontrolu 
efektivního čerpání poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu města. 

 
 
 



II. Současný stav 
Na území města působí řada subjektů realizujících volnočasovou a výkonnostní sportovní 
činnost. Tyto subjekty pracují jak s mládeží, tak s dospělými. Město Kutná Hora tyto subjekty 
podporuje v režimu přidělování finančních prostředků na registrovanou mládež dle systému 
doporučeného sportovní komisí, schválené zastupitelstvem města Významné a pro město 
přínosné sportovní akce jsou podporovány z Dotačního programu malé a velké projekty 
v oblasti sportu. 
Vedle samotné sportovní činnosti město dbá na údržbu a rozvoj sportovišť. Tato podpora 
je realizována oddíly, které dané sportoviště využívají a je financována z rozpočtu města. 

 
III. Cíle podpory sportu 
Město Kutná Hora si klade za cíl podporovat sport a sportovní aktivity tak, aby byly dostupné 
všem občanům města, a to na všech úrovních – výkonnostní i volnočasové. V rámci podpory 
výkonnostních sportovních aktivit je zájmem města výhradně systematicky přispívat 
k podpoře a rozvoji sportovních a tělovýchovných aktivit mládeže, prostřednictvím systému 
finanční podpory registrované mládeže. 
Město Kutná Hora si uvědomuje, že sport je kromě výchovného nástroje také nástrojem 
sloužícím k propagaci města.  Proto dalším cílem města je účelná podpora sportovních akcí 
spojených s reprezentací města na veřejnosti. Pro tento druh aktivity město Kutná Hora 
každoročně vyčleňuje finanční prostředky v rámci Dotačního programu malé a velké projekty 
v oblasti sportu. 
Cílem města Kutná Hora v oblasti sportu je rovněž rozvoj městských sportovišť. Město Kutná 
Hora řádně hospodaří s majetkem ve svém vlastnictví a tento bude i nadále spravovat 
a udržovat tak, aby naplňoval požadavky pro jeho řádné užívání. 
Město ve spolupráci se sportovními oddíly plánuje vytvářet přehled požadavků týkajících 

se správy sportovišť. Tento přehled by měl být každoročně aktualizován a doplňován 

do přílohy koncepce podpory sportu ve městě. 

 
IV. Cílové oblasti podpory 
Cílové oblasti podpory: 
 

1. Volnočasové aktivity dětí, mládeže a obyvatel města 
2. Výkonnostní sport (sportovní oddíly) – registrovaná mládež 
3. Sportovní akce a reprezentace města (dotační program Malé a Velké projekty) 
4. Provoz a údržba sportovních zařízení v majetku města nebo s majetkovým podílem 

města a v majetku městských příspěvkových organizací, nebo městských společností 
5. Investice do stávajících a nově budovaných sportovních zařízení v majetku města 

 

1. Volnočasové aktivity dětí, mládeže a obyvatel města 

Cílovým příjemcem podpory jsou všechny osoby využívající sportoviště na území města. 
Předmětem podpory jsou sportovní a rekreační zájmové aktivity. Město se zaměřuje 
především na vytváření vhodných podmínek pro provozování těchto aktivit (např. využití 
školních hřišť v době mimo vyučování, veřejná sportoviště, revitalizace parků apod.) 



2. Výkonnostní sport – registrovaná mládež 

Cílovým příjemcem podpory je mládež do 19let včetně. Podporována je soustavná práce 
s mládeží na území města Kutná Hora.  
 
Forma podpory: město podporuje činnost sportovních oddílů z rozpočtu města dle 
„Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly“. (registrovaná mládež) – 
viz. Příloha č.1 
 

3. Sportovní akce a reprezentace města – malé a velké projekty v oblasti 

sportu 
Finance se rozdělují dle Zásad hodnocení projektů v rámci dotačních programů malé a velké 
sportovní projekty, jehož aktuální znění každoročně schvaluje Zastupitelstvo města a po té je 
zveřejněno na stránkách města. 
 

4.  Provoz a údržba sportovních zařízení v majetku města  
Město ve své působnosti vytváří podmínky pro sport, kdy zejména zajišťuje výstavbu, 
rekonstrukce, udržování a provozování sportovních zařízení v majetku města a poskytuje 
je pro sportovní činnost občanů a sportovních oddílů. Kontroluje účelné využívání 
sportovních zařízení dle stanovených pravidel a ceníků se zaměřením na jejich zpřístupnění 
co nejširšímu okruhu obyvatel. Cílem podpory mohou být i sportoviště nacházející se na 
pozemcích města.  
 

5. Investice do stávajících a nově budovaných sportovních zařízení 
Podpora je v souladu se strategickými prioritami města cílena na investice do nových 
sportovních zařízení nebo jejich rekonstrukce. Město upřednostní v rámci rozhodování 
o provedení investice projekty, které budou spolufinancovány z dotačního programu 
vypsaného orgány veřejné správy České republiky nebo Evropskou unií. 
 

V. Pilíře podpory 
Finance plynoucí do oblasti sportu jsou s ohledem na cílové oblasti podpory od roku 2021 
rozdělovány v rámci 4 pilířů. Dotace 1-3 pilíře jsou poskytovány na základě každoročně 
vyhlašovaných dotačních programů. Finanční prostředky v rámci 3. pilíře jsou využívány dle 
přílohy č. 1. pouze městem samotným a jím založenými a zřízenými právnickými osobami. 
Finanční prostředky v rámci 4. pilíře jsou využívány pouze městem samotným a jím 
založenými a zřízenými právnickými osobami. 
 

1. pilíř: Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti – registrovaná mládež 
V rámci 1. pilíře probíhá finanční podpora na základě každoročně vyhlašovaných dotačních 
programů. V případě podpory registrované mládeže jsou finanční prostředky poskytovány 
na systematickou tělovýchovnou a sportovní činnost.  
Poskytnuté prostředky na registrovanou mládež nelze čerpat na mzdy (mimo odměny 
trenérům, asistentům trenérů a vedoucích družstev, a to max. do 50% poskytnutého 
příspěvku), dary (mimo cen do soutěží), cesty do zahraničí, občerstvení (mimo pitný režim 
a občerstvení pro rozhodčí vyplývající ze soutěžního řádu), krytí úvěru, nákupu nemovitého 
majetku. 



Oprávněnými žadateli o dotaci jsou sportovní subjekty na území města Kutná Hora, které 
vykazují pravidelnou organizovanou sportovní činnost a jsou zapsány v některém z veřejných 
rejstříků. V případě, že sportovní subjekt zastřešuje více sportovních oddílů, je příspěvek 
poskytován sportovnímu subjektu jako celku v součtu za jednotlivé oddíly.  
Celková alokovaná finanční částka na tento pilíř není pevně stanovena. Její výše 
je každoročně stanovována při schvalování rozpočtu s ohledem na finanční možnosti města 
a bude upřesněna v rámci vyhlášení dotačního programu viz. Výzva k předkládání žádostí 
o  dotaci  v dotačním programu – registrovaná mládež pro příslušný rok. 
 
Viz. Příloha č.1 (Metodika pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly“) 
 

 

2. pilíř: Konkrétní sportovní akce  - malé a velké  projekty v oblasti sportu 
Město podporuje také pořádání významných akcí z oblasti sociální, kultury, sportu 
a vzdělávání. Tato problematika je řešena samostatně v rámci dotačních programů – viz. 
Výzva k předkládání projektů v příspěvkových programech. 
 

3. pilíř: Správa a údržba sportovišť v majetku města a s majetkovým podílem 
města 
V rámci 3. pilíře probíhá údržba sportovišť, které jsou v majetku města nebo v nichž má 
město majetkový podíl. Příspěvek slouží k pokrytí nákladů spojených  s údržbou sportoviště 
ve stavu způsobilém k jeho užívání. 
Celková alokovaná finanční částka na tento pilíř není pevně stanovena. Její výše 
je každoročně stanovována při schvalování rozpočtu s ohledem na finanční možnosti města. 
Oprávněným žadatelem o dotaci jsou subjekty, které provozují nebo využívají městská 
sportoviště v katastrálních územích města Kutná Hora. 
Tato podpora se poskytuje na základě žádosti v rámci dotačního programu „Podpora sportu 
ve městě Kutná Hora“, jehož aktuální znění každoročně schvaluje Zastupitelstvo města 
a po té je zveřejněno na stránkách města. 
Sportovní komise doporučuje najít a realizovat vhodnou formu společné správy sportovišť. 
 

 

4. pilíř: Investice do sportovních zařízení v majetku města 
Investice do budování nových sportovišť a do rozvoje stávajících městských sportovišť jsou 
řešeny ve 4. pilíři. O vynaložení investice rozhoduje město Kutná Hora. 
Celková alokovaná finanční částka na tento pilíř není pevně stanovena. Její výše 
je každoročně stanovována při schvalování rozpočtu s ohledem na finanční možnosti města. 
 
 
 
 
V Kutné Hoře 23.6.2020 
Ing. Josef Viktora 
Starosta města 

 



Příloha č.1 

schválená usnesením ZM Kutná Hora č. Z/45/23  

 

METODIKA 

„Metodiky pro výpočet výše příspěvků pro sportovní oddíly“ 

(registrovaná mládež) 

Peníze jsou rozdělovány pouze za souhlasu rady města a pouze na 
mládež!!! 

1) Počet mládežníků 
Kolektivní sporty:  

U kolektivních sportů jsou za podklady pro výpočet brány počty členů družstva v daném sportovním odvětví, 
dle sportovně technických předpisů svazů, např. basketbal 12, baseball 22, florbal 20, fotbal 18, házená 16, 
lední hokej 22, rugby 22, softbal 17, volejbal 12, korfbal 14, mažoretky 14, atletika 20, kuželky 6, minivolejbal 6 

Individuální sporty: 
U individuálních sportů, které se účastní soutěží družstev, jsou pro výpočet brány počty sportovců.  

Mezi individuální sporty Město Kutná Hora řadí: badminton, box, cyklistika, judo, synchronizované bruslení, 
moderní gymnastika, plavání, golf, stolní tenis, tenis, squash, veslování, zápas, sportovní gymnastika, 
sportovní střelba, skeet, trap, doubletrap, triatlon, tanec, turistika, aerobic, nohejbal, šachy, karate, 
beachvolejbal, lyžaři, spartan 

 

Zařazení do kolektivních nebo individuálních sportů rozhoduje větší počet soutěží (individuál/kolektiv) 
v daném sportu. 

 

počet 
mládežníků koeficient 

Počet dětí 0-6 let   0,5 

Nesoutěžní 6-18 let   0,5 

Soutěžní 6-7 let   1,3 

Soutěžní 8-9 let   1,4 

Soutěžní 10-11 let   1,5 

Soutěžní 12-13 let   1,6 

Soutěžní 14-15 let   1,7 

Soutěžní 16-17 let   1,8 

Soutěžní 18-19 let   2 

 

 

2) Úroveň soutěže – pouze pro kolektivní sporty 

 Koeficient 1 - rekreační soutěže, bez soutěže koš A 

 Koeficient 1,25  - okresní soutěže, koš B  

 Koeficient 1,5  - regionální (krajské) soutěže, koš C 

 koeficient 1,75 - celostátní soutěž D (soutěže, které pod sebou mají jen jednu nebo  
                               žádnou úroveň)  

 Koeficient 2 – celostátní soutěž E 



3) Funkčnost struktury oddílů – pouze pro kolektivní sporty 

 Koeficient 0,8 – oddíl nemá oddíl v soutěži 

 Koeficient 1- oddíl má 1 družstvo v soutěži 

 Koeficient 1,25 – oddíl má 2 – 3 mládežnická družstva v soutěži 

 Koeficient 1,5 – oddíl má 4 - 5 mládežnická družstva v soutěži 

 Koeficient 1,75 – oddíl má 6 - 7 mládežnická družstva v soutěži  

 Koeficient 2 – oddíl má 8 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,1 – oddíl má 9 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,2 - oddíl má 10 a více mládežnických družstev v soutěži 

 Koeficient 2,5  - oddíl má 11 a více mládežnických družstev v soutěži 

- Pro individuální sporty je koeficient vždy 1 

4) Příspěvky v oddílu 

• Koeficient 0          0 Kč – 1000 Kč  
• Koeficient 1,0   1001 Kč – 2000 Kč    

• Koeficient 1,5   2001 Kč – 3500 Kč  

• Koeficient 1,75 3501 Kč – 5000 Kč  

• Koeficient 2,0   5001 Kč a více  

 

- Příspěvek myšlen na celou sezónu, mládež do 19 let včetně 

- Pro OSVČ a ziskové organizace je koeficient vždy 0. 

5) Pronájmy sportovišť 

 Koeficient 1 0 Kč – 80 000 Kč 

 Koeficient 2 80 001 Kč – 150 000 Kč 

 Koeficient 3 nad 150 001 Kč 
 

- Pronájmy sportovišť za předchozí rok za mládež do 31.12. 

- OSVČ a soukromé subjekty maximální výše podpory 150.000,- Kč 

- Subjekty, které nežádají v programu Můj klub, bude celková částka snížena o 50%.  

 


